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Oficio n°® 141/2025
Data: 25/08/2025

Assunto: Prestagdo de Contas de Transferéncia Voluntaria. SEDUC, N° termo 1186/2022 , Sit

Servimo-nos do presente, em conformidade com a Lei Federal n° 13.019/2014, Lei Federal n°
13.204/2015, Resolugéo n° 28/2011 do Tribunal de Contas do Estado, Instrugdo Normativa n°
61/2011 do Tribunal de Contas do Estado do Parana, Decreto Municipal n°® 1.584/2016, para o
envio da prestagdo de contas referente as despesas de transferéncia voluntaria municipal,
liberada através da Secretaria Municipal de Educacio, efetuadas por esta Entidade durante o
periodo do 4° Bimestre de 2025.

Esta prestagéo de contas compde-se dos seguintes documentos:

a) Certiddo Débitos de Tributos Federais / INSS e a Divida Ativa da Unido;

b) Certificado de Regularidade Fiscal do FGTS;

c) Certiddo Liberatéria do Tribunal de Contas;

d) Certidao Liberatéria do Concedente;

e) Certidao de Débitos com o Concedente;

f) Certidao de Débitos Trabalhistas;

g) Certidao de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual;

h) Guia GFIP - SEFIP

i) Extrato Bancario da Conta Corrente (mensal);

j) Extrato Bancario da Conta Aplicagéo (mensal);

k) Comprovante de Restitui¢do de Tarifas Bancarias, Estornos ou Glosa (Quando Houver);

[) Documentos fiscais: Nota Fiscal Eletrénica de Venda, Nota Fiscal de Eletrénica de
Prestacdo de Servico, CT-e OS (Conhecimento de Transporte Eletrénico para Outros
Servigos), Comprovante de pagamento (Transferéncia Bancaria), Holerites, Termo de
Rescisdo (Se Houver), Recibo de Pagamento Auténomo (Quando Houver), Guia de
Encargos Sociais e demais documentos (Quando Houver);

m) Lista de atendidos pela entidade;

n) Meméria de Calculo Folha de Pagamento;

Sendo que nos apresenta para esta oportunidade, subscrevemo-nos.
Atenciosamente,

limo Sr (a):

Adriana de Oliveira Chaves Palmieri
Secretaria Municipal de Educacgéo
Maringa— PR.
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: ASSOCIACAO MARINGAENSE DOS AUTISTAS - AMA
CNPJ: 86.798.014/0001-18

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de deciséo judicial que determina sua
desconsideracéo para fins de certificagéo da regularidade fiscal, ou ainda n3o vencidos; e

2. n&o constam inscrigées em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidéo € valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgéos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribui¢ées sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitag@o desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 13:38:37 do dia 07/08/2025 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 03/02/2026.

Caodigo de controle da certiddo: E7B2.91DF.DED6.5DFB

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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03/09/2025, 08:09

Consulta Regularidade do Empregador

l Voltar imprimir

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  86.798.014/0001-18

Razao
: S
Social: ASSOCIACAO MARINGAENSE DOS AUTISTAS AMA

Endereco: R PIONEIRO MARCELIANO VENANCIO 484 / JARDIM REAL / MARINGA / PR
/ 87083-069

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagbes com o FGTS.

Validade:23/08/2025 a 21/09/2025

Certificagao Nimero: 2025082302560559963004
Informacgdo obtida em 03/09/2025 08:09:20

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
wWww.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf
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18/08/2025, 11:35 ... Tribunal de Contas do Estado do Parana - TCE/PR :..

Tribunal de Contas do Estado do Parana

Certidao Liberatoria

ASSOCIAGAO MARINGAENSE DOS AUTISTAS

CNPJ N°: 86.798.014/0001-18

FINALIDADE DA CERTIDAO: RECEBIMENTO DE RECURSOS PU?LICOS, MEDIANTE CONVENIO, TERMO DE
PARCERIA, CONTRATO DE GESTAO OU INSTRUMENTO CONGENERE

E CERTIFICADO, NA FORMA DO ART. 95, DA LEI COMPLEMENTAR ESTADUAL N° 113, DE 15/12/2005, E DOS ARTS.
289 E SEGUINTES DO REGIMENTO INTERNO DO TRIBUNAL DE CONTAS, QUE O ASSOCIAGAO MARINGAENSE
DOS AUTISTAS ESTA EM SITUAGAO REGULAR PARA RECEBIMENTO DE RECURSOS PUBLICOS.

VALIDADE: CERTIDAO VALIDA ATE O DIA 17/10/2025, MEDIANTE AUTENTICACAO VIA INTERNET EM
WWW.TCE.PR.GOV.BR.

CERTIDAO EXPEDIDA COM BASE NA INSTRUGAO NORMATIVA 68/2012.

Tribunal de Contas do Estado do
Parana na

Cédigo de controle 6920.0EQY.4217
Emitida em 18/08/2025 as 11:31:44

Dados transmitidos de forma segura.

https://servicos.tce.pr.gov.br/TCEPR/Tribunal/CertidaoLiberatoria/srv_certidao_emissao.aspx?nrCNPJ=86798014000118 17
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PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MARINGA
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

CERTIDAO LIBERATORIA

ASSOC. MARINGAENSE DOS AUTISTAS - AM.A.
CNPJ: 86.798.014/0001-18

Finalidade da Certidao: RECEBIMENTO DE RECURSOS Pl::lBLICOS, MEDIANTE
CONVENIO, TERMO DE PARCERIA, CONTRATO DE GESTAO OU INSTRUMENTO
CONGENERE

E CERTIFICADO, NA FORMA DO ART. 95, DA LEI COMPLEMENTAR ESTADUAL N°
113, DE 15/12/2005 E DOS ARTS. 289 E SEGUINTES DO REGIMENTO INTERNO
DO TRIBUNAL DE CONTAS, QUE A ASSOC. MARINGAENSE DOS AUTISTAS -
AM.A., ESTA EM SITUACAO REGULAR PARA RECEBIMENTO DE RECURSOS
PUBLICOS.

VALIDADE: CERTIDAO VALIDA ATE O DIA 11/10/2025

A autenticidade desta Certiddo DEVERA ser confirmada via internet no site
www.maringa.pr.gov.br

Prefeitura do Municipio de Maringa
Estado do Parana

Cédigo de controle GCPC-8772-SF
Emitida em 12/08/2025 as 12:30:55
Dados transmitidos de forma segura

https://intranet.maringa.pr.gov.br/certidao_liberat/gera_certidao.php?cnpj=86.798.014%2F0001-18&Submit=Montar+ 17
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ESTADO DO PARANA
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MARINGA
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

~ Certidao Negativa de Débitos N° 210989/2025

Certificamos, conforme requerido por ASSOCIACAO MARINGAENSE DOS AUTISTAS
AMA, CPF/CNPJ n° 86.798.014/0001-18, para fins DE VERIFICAGAO DE DEBITOS, que
NAO CONSTAM DEBITOS MUNICIPAIS (impostos, taxas, contribuicdes, receitas nao
tributarias, inscritos em divida ativa ou ndo dos Cadastros Mobiliarios e Imobiliarios) até a
presente data em nome de ASSOCIACAO MARINGAENSE DOS AUTISTAS - AMA,
CPF/CNPJ n° 86.798.014/0001-18, situado(a) na cidade de Maringa.

Fica ressalvado o direito da Fazenda Publica Municipal em cobrar débitos posteriormente

apurados, mesmo referentes a periodos compreendidos nesta Certidao.

Emitida em: 07/08/2025

Valida até:  06/10/2025

Certidao emitida com base nas normas:
CTN - Cédigo Tributario Nacional

CTM - Cédigo Tributario Municipal
Decreto Municipal n® 1500/2017

Cédigo de Autenticacdo: ECC3751B2F8AF286CF2862A25BF6028E

Para verificar a autenticidade, consulte o site: https:/tributos.maringa.pr.gov.br/portal-contribuinte

) o
)
é,
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ASSOCIACAO MARINGAENSE DOS AUTISTAS - AMA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 86.798.014/0001-18

Certiddo n°: 17073539/2025

Expedigdo: 25/03/2025, as 15:35:24

Validade: 21/09/2025 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigédo.

Certifica-se que ASSOCIACAO MARINGAENSE DOS AUTISTAS - AMA (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 86.798.014/0001-18, NAO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacgdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certidd@o atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se & verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificag¢do das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justig¢a do Trabalho quanto as obrigac¢des
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Piblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forcga executiva.

s cndt@tst.jus. by

8



STNRD
Estado do Parana 136! QL‘ ‘
Secretaria de Estado da Fazenda 8
Receita Estadual do Parana

Certidao Negativa

de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 037451783-87

Certidao fornecid~a para o CNPJ/MF: 86.798.014/0001-18
Nome: CNPJ NAO CONSTA NO CADASTRO DE CONTRIBUINTES DO ICMS/PR

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda ndo
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos néo existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certidéo engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributaria e néo tributaria, bem como ao descumprimento de obrigagdes tributarias acessorias.

Valida até 05/12/2025 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada via Internet

www.fazenda.pr.gov.br

Pagina 1 de 1
Emitido via Internet Publica (07/08/2025 13:36:14)
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(G3350408181268601
04/08/2025 08:25:17

Consultas - Extrato de conta corrente

Cliente - Conta atual

Agéncia 352-2
Conta corrente 136964-4ASSOCIACAO M A AMA
Periodo do extrato 07 /2025

Langamentos

00000 000 Saldo Anterior

~ 27/06/2025 )
01072026 0000 13134 250 Folha de Pagamento . 5476 12.15470D
- 01/07/2025 B 0000 13105 470 Transferéncia Agendada  118.700.000. 034.189 115542 D
- - 27/06 ASSOCIACAO MARINGAENSE DE
- 01/07/2025 10000 13105 470 Transferéncia Agendada  118.700.000.034. 189 1.476,77D
- .  JU0BASSOCIACAOMARINGAENSEDE . . ... . ..
10000 13105 470 Transferéncia Agendada  118.700.000.034. 189 81128D

 27/06 ASSOCIACAO MARINGAENSE DE

0000 000C ! 148 15598,17C 0,00C
| poupanca(varst) . L
0352 99015 870 Transferéncia recebida 550.352.000.124.337 40.758,22 C

) 11/07 13: 42 SME MARINGA FEB -

48 40.758.22D o;og_g;_

1000D

148 10,00C 000C

13105 109 Pagamento de Boleto 72901 1.17500D
TICKET SERVICOS S A

- 00000 825 Rasgate Poupanca

75,00 C 0,00C

13105 144 Pix - Enviado © 73001 2.000,00 D
30/07 15:38 PAPELARIA E COMERCIO DE MA _

148 200000C 000C

Transagéo efetuada com sucesso por: JB009258 EDECARLOS APARECIDO CARDOZO.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088



Extratos - Poupanga

51 - POUPANGA-OURO DIARIA

Agéncia / Conta 352-2 / 136964-4

e[S =

— &

(G3370408311658041
04/08/2025 08:38:36

Saldo: 139.898,98 C

Periodo 01/07/2025 a 31/07/2025

Variagéo POUPANGCA-OURO DIARIA (51)

Titularidade ASSOCIACAO M A AMA

Dt. langamento Dt. base  Dia Histérico Ag. origem Documento Informagdes Valor Saldo
30/06/2025 Saldo anterior 129.31365C
02/07/2025 01/07/2025 248 Resgate Automatico 352-2 9.035.201 15.698,17 D
02/07/2025 03/07/2025 3/6 741 Reajuste Monetéario - BACEN 352-2 022C
02/07/2025 03/07/2025 3/6 737 Juros 352-2 0,65C
03/07/2025 04/07/2025 4/6 737 Juros 352-2 209,89 C
03/07/2025 04/07/2025 4/6 741 Reajuste Monetario - BACEN 352-2 71.98C
04/07/2025 07/07/2025 5/6 741 Reajuste Monetario - BACEN 352-2 41,04 C
04/07/2025 07/07/2025 5/6 737 Juros 352-2 119,63 C
10/07/2025 11/07/2025 11/6 741 Reajuste Monetario - BACEN 352-2 62,40 C
10/07/2025 11/07/2025 11/6 737 Juros 352-2 181,82 C
14/07/2025 11/07/2025 11/7 880 Aplicacao Automatica Poupanca 352-2 9.035.211 40.758,22 C
15/07/2025 14/07/2025 248 Resgate Automatico 352-2 9.035.214 10,00 D
21/07/2025 22/07/2025 22/6 741 Reajuste Monetario - BACEN 352-2 19,78 C
21/07/2025 22/07/2025 22/6 737 Juros 352-2 57,56 C
30/07/2025 29/07/2025 248 Resgate Automatico 352-2 9.035.229 1.175,00 D
31/07/2025 30/07/2025 248 Resgate Automatico 352-2 9.035.230 2.000,00D
Saldo atual 0,00C

Saldo bloqueado ‘ 0,00D

Saldo total 152.053,68 C

Rendimentos:

SELIC igual/menor que 8,5% A.A.: TR+70% DA SELIC
SELIC maior que 8,5% A.A.: TR+0,5% A.M.

Transagéo efetuada com sucesso por: JB009258 EDECARLOS APARECIDO CARDOZO.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

Ouvidoria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 729 0088



(3320108261940611
01/09/2025 08:46:25

Consultas - Extrato de conta corrente

Cliente - Conta atual

Agéncia 352-2
Conta corrente 136964-4ASSOCIACAO M A AMA
Periodo do extrato 08 /2025

Langamentos

00000 000 Saldo Anterior
3134 250 Folha de. Pagamento
01/08/2025 v 0000 00000 825 Resgate Poupanga
Poupanca (var51) (
sferénma ﬁ@éndada 18 700 000 034 189;)5 1 155’52 D

- 08 A \ENSEDE . ,

0000 13105 470 Transferénma Agendada 118. 700 000. 034 189 1 7476'77 D
08/08 ASSOCIACAO MARINGAENSE DE

30/07/2025
6894 12.154,70D

148 12.154,70 C 0,00 C

‘ 148_ __ }3_.543,47 C 000C

| 129250C 000G

00000 825 esgate Poupang:a

| 280082025
Poupang:a (var. 51)

¢

~ 31/08/2025

Transagéo efetuada com sucesso por: JJ132554 ELISANGELA STANG DO NASCIMENTO.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 QOuvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088



51 - POUPANGCA-OURO DIARIA

Agéncia / Conta 352-2 / 136964-4

Periodo
Variagéo
Titularidade

Extratos - Poupanga

01/08/2025 a 31/08/2025
POUPANCA-OURO DIARIA (51)
ASSOCIACAO M A AMA

=949

//%/Jgﬁ

(G3370108553066231
01/09/2025 08:58:40

Saldo: 136.104,67 C

Dt. langamento Dt. base  Dia Histérico Ag. origem Documento Informagdes Valor Saldo
31/07/2025 Saldo anterior 152.053,68 C
01/08/2025 04/08/2025 3/7 741 Reajuste Monetario - BACEN 352-2 023¢C
01/08/2025 04/08/2025 3/7 737 Juros 352-2 0,66 C
01/08/2025 04/08/2025 4/7 741 Reajuste Monetéario - BACEN 352-2 72,69C
01/08/2025 04/08/2025 4/7 737 Juros 352-2 211,30 C
04/08/2025 01/08/2025 248 Resgate Automatico 352-2 9.035.201 12.154,70 D
04/08/2025 05/08/2025 5/7 741 Reajuste Monetéario - BACEN 352-2 4141C
04/08/2025 05/08/2025 5/7 737 Juros 352-2 120,44 C
08/08/2025 11/08/2025 11/7 741 Reajuste Monetéario - BACEN 352-2 126,63 C
08/08/2025 11/08/2025 11/7 737 Juros 352-2 368,30 C
21/08/2025 20/08/2025 248 Resgate Automatico 352-2 9.035.220 3.44347D
29/08/2025 28/08/2025 248 Resgate Automatico 352-2 9.035.228 1.292,50 D
Saldo atual 0,00C
Saldo bloqueado 0,00D
Saldo total 136.104,67 C

H 0, . 0,
Rendmentos:  SEic o aue 599 AA: TGS ANt o
Transagéo efetuada com sucesso por: JJ132554 ELISANGELA STANG DO NASCIMENTO.
Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 729 0088



14/07/2025, 15:00

14/07/2025 - BANCO DO BRASIL - 15:00:10
035200352 SEGUNDA VIA 0002
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAOC M A AMA

AGENCIA: 0352-2 CONTA: 136.964-4
DATA DA TRANSFERENCIA 14/07/2025
NR. DOCUMENTO 551.187.000.034.189
VALOR TOTAL 10,00

*%k**x**x TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: ASSOCIACAO MARINGAENSE DE

AGENCIA: 1187-8 CONTA: 34.189-4
NR. DOCUMENTO 550.352.000.136.964
NR.AUTENTICACAO 0.6BE.CE5.F95.C07.F2A

about:blank

about:blank

=949
14156 | 902

n
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mfb/%
N s
ASSOCIACAO MARINGAENSE DOS AUTISTAS

ESCOLA LEO KANNER-EDUCACAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL NA MODALIDADE EDUCACAO ESPECIAL
Rua Pign. Marceliang Venancio 484 Jd. Aito da Boa Vista B7083-069 Maringa — PR_(44) 3041-2424

Utilidade Publica Federal n® M} 24 220/95-20 - feg no CNAS n® 44006 .000960/97-46
Certificado de Fins Filantropicos n? 44006 .000960/97-46 - Filiada a Associagdo Brasileira de Autismo
E-mail: amamaringa@hotmail.com - Site: amamarninga.org

Assunto: Justificativa de retirada no valor de R$ 10,00

Termo de Fomento n°1186/2022 Sit 57492

Associagédo Maringaense dos Autistas, Rua Pioneiro Marcelino Venancio, 30
CNPJ.86.798.014/0001-18-Entidade Mantenedora da Escola Leo Kanner -Educagio
Infantil e Ensino Fundamental na Modalidade Educagéo Especial, vimos, por meio deste,
apresentar a justificativa referente a retirada no valor de R$ 10,00 realizada em nossos
registros financeiros.

Esta institui¢éo solicitou junto ao banco a isen¢éo de tarifas bancarias. No entanto,
nos meses de margo, abril, maio e junho de 2023, foram identificadas cobrangas
indevidas na conta da Entidade, apesar da solitagéo prévia. Diante da continuidade das
cobrangas, foi formalizado um pedido de restituicdo dos valores pagos indevidamente,
cuja devolugéo ocorreu em 15 de setembro de 2023.

Em atendimento a solicitagdo, o banco procedeu com a devolugéo das taxas
cobradas, entretanto, verificou-se que houve um crédito excedente de R$ 10,00 além do
valor efetivamente devido. Assim, a retirada mencionada foi necesséria para fins de
ajuste contabil e regularizagdo do saldo, garantindo a corregdo dos lancamentos
financeiros.

Sendo o que nos cabia para o momento, renovamos votos de estima e
consideragao.

Atenciosamente,

Maringa, 14 julho de 2025.

INDIANARA Assinado de forma digital
APARECIDA por INDIANARA APARECIDA

MACHADO:04804189939
MACHADO:04804189  paqos: 2025.07.14 15:10:12
939 -03'00'

Indianara Aparecida Machado da Silva
Presidente



FGTS GFD - Guia do FGTS Digital

Digital
Pagar este documento até
(CPF/CNPJ do Empregador Nome/Razao Social do Empregador 1 8 / 07 / 2 O 2 5
L 86.798.014 | | ASSOCIACAO MARINGAENSE DOS AUTISTAS - AMA s 21:59:50 (Br.

Valor a recolher

Num. de Pag. Identificador Tag
1 0125062777532000-8 | | 86798014 06/2025 MENSAL 11600'18

Composicao do Documento

Informagédes de recolhimentos do FGTS

Quantidade Indenizacao
Competéncia Trabalhadores FGTS Mensal FGTS Rescisorio Compensatdria Encargos FGTS Total
06/2025 39 11.057,63 0,00 0,00 0,00 11.057.63
Total FGTS: 11.057,63 0,00 0,00 0,00 11.057,63

Informagdes de recolthimentos do Consignado

Competéncia Consignado Total
06/2025 54255 542,55
Total Consignado: 54255 542,55
SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL Total da Guia: 11.600,18
30/06/2025 - AUTOATENDIMENTO = 08,34.23
1187801187 0001

Comprovante Pix

CLIENTE: ASSOCIACAO MARINGAENSE DE

AGENCIA: 1187-8 CONTA:  34.189-4 01/07/2025 - BANCO DO BRASIL -  13:11:35
ooy o == s e a e aaanaes 035200352 0001
EAGRMENTO; V1A OR. CODE COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
“““““““““““““““““““““““““““““““ DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

ID: E00000000202506301500079616409AG

CNPJ DO PAGADOR: 86.798.014/0001-18 CLIENTE: ASSOCIACAG M.A ZMA
VALOR: R$11.600,18 AGENCIA: 0352-2 CONTA: 136.964-4
TARIFA: R$0, 00 e ERE———
DATA: 30/06/2025 - 05:32:24 DATA DA TRANSFERENCIA 01/07/2025
COD PRODUTO: 94a98ab954bed40a996aaabed319884dd NR. DOCUMENTO 118.700.000.034.189
DEVEDOR: SOCIACAO MARINGAENSE DOS AUTISTAS - AMA VALOR ‘TOTAL 1.155, 42
CNPJ DO DEVEDOR: B6. KKk Kk [akkk_]g Fhdkkok  FRANSEERTDG 'PARAS
it CLIENTE: ASSOCIACAO MARINGAENSE DE

PAGO PARA: Cef Matriz AGENCIA: 1187-8 CONTA: 34.189-4
CNPJ: 360.305/0001-04 NR. DOCUMENTO 35.200.000.136.964
INSTITUICAO: 00360305 CAIXA ECONOMICA FEDERAL R R -
“““““““““““““““““““““““““““““““ NR.AUTENTICACAO 8.5AB.3B9.B7B.B02.B19
Esta transacdo pode ser tarifada em até 0,99%,

com valor maximo de R$10,00. O valor definitivo

podera ser consultado no BBDPJ.

DOCUMENTO: 063001
AUTENTICACAO SISBB: 7.320.FFC.A58.CFE. 8FF (35,2005 55 13:34:24 - Pagina 1/1

O detalhamento da guia pode ser consultado através do enderego https.//fgtsdigital.sistema.gov.br

MINISTERIO DO
TRABALHO
E EMPREGO

FUNDO DE GARANTIA DO TEMPD DE SERVICD

PIX Copia e Cola:

00020101021226900014br.gov.bch.pix2568pix-qreode.caixa.gov.br/api/v2/cobv/fadf5080£7£84575a2366£1907dd3dbb5204000053039865802BR5923CAIXA ECONOMICA FEDERAL6008Brasilia62070503++*630482FB

Payload Location:
pix-grcode.caixa.gov.br/api/v2/cobv/fadf5080f7f84575a2366f1907dd3dbb
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g
. Documento de Arrecadacao
Receita Federal de Receitas Federais

CNPJ Razao Social
[86.798.014/0001 -1 8} (ASSOClACAO MARINGAENSE DOS AUTISTAS - AMA J
[Pen’odo de Apuragdo J (Data de Vencimento / / SJ [N\]mero do Docou;erjltoe 251 78 4896060-0J Pagar este documento até
Junho/2025 18/07/202 16. .
18/07/2025

P ~
Observagoes

N° Recibo Declaragao: 50000357236826 Valor Total do Documento

)=

Composicao do Documento de Arrecadacao

Codigo Denominagéo Principal Muita Juros Total
1082 CONTR PREV DESCONTA SEGURADO-EMPREGADO/AVULSO 12.992,75 12.992,75
01 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO
PA:06/2025 Vencimento:18/07/2025
0561  IRRF - RENDIMENTO DO TRABALHO ASSALARIADO 5.856,30 5.856,30
07 IRRF - RD TRB ASSAL PALS/AUS NO EXT A SERV PAIS
PA:06/2025 Vencimento:18/07/2025

Totais 18.849.05 18.849, 05
01/07/2025 - BANCO DO BRASIL -  13:11:35
035200352 0001
COMPROVANTE DE TRANSFERENCTIA
SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE
30/06/2025 - AUTOATENDIMENTO - 08.35.32
1187801187 SEGUNDA VIA 0001 CLIENTE: ASSOCIACAO M A AMA
AGENCIA: 0352-2 CONTA: 136.964-4
COMPROVANTE DE PAGAMENTO = s=================c ==
DATA DA TRANSFERENCIA 01/07/2025
CLIENTE: ASSOCIACAO MARINGAENSE DE NR. DOCUMENTO 118.700.000.034.189
AGENCIA: 1187-8 CONTA: 34.189-4 VALOR TOTAL 1.476,77
================= *%kkk*  TRANSFERIDO PARA:
Convenio RFB-DARF CODIGO DE BARRAS CLIENTE: ASSOCIACAO MARINGAENSE DE
Agente Arrecadador: CNC 001 Banco do Brasil S.A. AGENCIA: 1187-8 CONTA: 34.189-4
Codigo de Barras  85870000188-6  49050385251-2 NR. DOCUMENTO 35.200.000.136.964
99071625178-0  48960600409-0 R ====== ===
Data do pagamento 30/06/2025 NR.AUTENTICACAO 6.18F.B3E.A95.A45.E66
Numero do Documento 07.16.25178.4896060-0 |
Valor Total 18.849,05 01/07/2025 - BANCO DO BRASIL -  13:11:35
o 035200352 0001
| DOCUMENTO: 063002 COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
AUTENTICACAO SISBRB: F.A16.FAF.03A.C73.A02 DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE
CLIENTE: ASSOCIACAO M A AMA
AGENCIA: 0352-2 CONTA: 136.964-4
DATA DA TRANSFERENCIA 01/07/2053
NR. DOCUMENTO 118.700.000.034.189
VALOR TOTAL 811,28
**%***  TRANSFERIDO PARA:
) o CLIENTE: ASSOCIACAO MARINGAENSE DE
\__ SENDA (Vers&o:5.2.5) Pagina: AGENCIA: 1187-8 CONTA: 34.189-4
NR. DOCUMENTO 35.
85870000188 6 490503852512 990716251780  48960600¢___________________ i 200'009;13§'964
NR.AUTENTICACAO 0.5BD.E69.774.3E2.648

Documento de Arrecadagao de Receitas Federais
[ 85870000188 6 | [ 49050385251 2 | [ 99071625178 0 | [ 489606004090 |  CNPJ: 86.798.014/0001-18

Numero: 07.16.25178.4896060-0
Pagar até: 18/07/2025
Valor: 18.849,05




AMA DEPARTAMENTO SEPARADOS MES 06/2025

DEPARTAMENTO FGTS INSS IRRF

01 - RECURSO PROPRIO RS 313,35 RS 347,29 RS 76,78
02 - SARANDI RS 570,13 RS 660,08 RS 228,89
03 - SAS RS 817,92| RS 1.055,86 RS 736,96
04 - SEDUC RS 1.155,42| RS 1.476,77 RS 811,28
05- SEED RS 7.654,19| RS 8.903,02| RS 3.651,32
06 - OURIZONA RS 346,62 RS 309,18 RS 254,96
07- PRESIDENTE CASTELO BRANCO RS 200,00 RS 240,55 RS 96,11
Emprestimo Consignado (Conrado) RS 542,55

TOTAL R$ 11.600,18 | RS 12.992,75| RS 5.856,30

TOTAL FGTS

RS 11.600,18

TOTAL GPS E IRRF

RS 18.849,05

SFUQS
(056

O

g
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TS GFD - Guia do FGTS Digital

Digital

( CPF/CNPJ do Empregador Nome/Razio Social do Empregador ) O v O 8 /20 25
g 86.798.014 | | ASSOCIACAO MARINGAENSE DOS AUTISTAS - AMA 4 215959 (Brasili

Pagar este documento até

iﬁm. de Pag. | | Identificador Tag
1 0125073183576769-5 | | 86798014 07/2025 MENSAL

\.

Composicao do Documento

Informagdes de recolthimentos do FGTS

Quantidade Indenizagao
Competéncia Trabalhadores FGTS Mensal FGTS Rescisdrio Compensatoria Encargos FGTS Total
07/2025 38 10.704,70 0,00 0,00 0,00 10.704,70
Total FGTS: 10.704,70 0,00 0,00 0,00 10.704,70

Informagdes de recolhimentos do Consignado

Competéncia Consignado Total
07/2025 54255 542,55
Total Consignado: 542,55 542,65
SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL .
! 20/08/2025 - AUTOATENDIMENTO - 08.23.30 Volatda Guie: e
1187801187 0001
Comprovante Pix 20/08/2025 - BANCO DO BRASIL - 08:28:33
035200352 Sa9L
CLIENTE: ASSOCIACAO MARINGAENSE DE COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
AGENCIA: 1187-8 CONTA: 34.189-4 DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE
ElehiENLD SROGR BO0E CLIENTE: ASSOCIACAO M A AMA
———————————————————————————————————————————————— AGENCIA: 0352-2 CONTA: 136.964-4
ID: E00000000202508201500082360766AG S ===
CNPJ DO PAGADOR: 86.798.014/0001-18 DATA DA TRANSFERENCIA 20/08/2025
VALOR: R$11.247,25 NR. DOCUMENTO 118.700.000.034.189
TARIFA: R$0, 00 VALOR TOTAL 1.155, 42
DATA: 20/08/2025 - 05:45:23 xx*%%+ TRANSFERIDO PARA:
COD PRODUTO: 691f787089254aabade36bde2c0c256d CLIENTE: ASSOCTIACAO MARINGAENSE DE
| DEVEDOR: SOCIACAO MARINGAENSE DOS AUTISTAS - AMA AGENCIA: 1187-8 CONTA: 34.189-4
| CNPJ DO DEVEDOR: B Rk bk kb kil g NR. DOCUMENTO 35.200.000.136.964
PAGO PARA: Cef Matriz NR . AUTENTTCACAO 8.BE3.4F2.964.705.E8E
CNPJ: 360.305/0001-04

INSTITUICAO: 00360305 CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Esta transacdo pode ser tarifada em até 0,99%,

com valor maximo de R$10,00. O valor definitivo
poderéd ser consultado no BBDPJ.

Notificacao enviada em: 20/08/2025 - 05:45:27

DOCUMENTO: 082001

AUTENTICACAO SISBB: F.052.78E.6FA.272.A9F
- . e e g e e - 07/2025 &5 14:23:29 - Pagina 1/1
L 0O detalhamento da guia pode ser consultado através do enderego https:/ /fgtsdigital.sistema.gov.br
>

MINISTERIO DO
TRABALHO
E EMPREGO

PIX Copia e Cola:

00020101021226900014bx . gov.bob.pix2568pix-greode.caixa.gov.br/api/v2/cobv/5e6¢297 41890dc£969325204 530! 3CAIXA ECONOMICA PEDERALG00SBRASILIA62070503+#+63048A10

Payload Location:
pLx—qrcodu.cnixa.qov.hr/npi/vZ/cobv/536c297dcad34088aDaussadct%?)l
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_ . Documento de Arrecadacgao
” Receita Federal de Receitas Federais

CNPJ Razéo Social
86.798.014/0001-1 BJ (ASSOCIACAO MARINGAENSE DOS AUTISTAS - AMA ]
[Peﬂodo de Apuragéo J Fata de Vencimento ] [Namero do Documento 3) Pagar este documento até
Julho/2025 20/08/2025 07.16.25212.9247588-

e 20/08/2025
N° Recibo Dec|ara§50: 50000368057683 Valor Total do Documento
| 18.909,66

ao do Documento de Arrecadagao
Cédigo Denominagéo Principal Multa Juros Total
1082  CONTR PREV DESCONTA SEGURADO-EMPREGADO/AVULSO 13.038, 82 13.038, 82

01 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO
PA:07/2025 Vencimento:20/08/2025

©561  IRRF - RENDIMENTO DO TRABALHO ASSALARIADO 5.870, 84 5.870, 84
07 IRRF - RD TRB ASSAL PAIS/AUS NO EXT A SERV PAIS
PA:07/2025 Vencimento:20/08/2025

Totais 18.909,66 18.909, 66
20/08/2025 - BANCO DO BRASIL -  08:28:33
035200352 0001
SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
20/08/2025 - AUTOATENDIMENTO - 08.23.30 DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE
1187801187 SEGUNDA VIA 0001
CLIENTE: ASSOCIACAO M A AMA
COMPROVANTE DE PAGAMENTO AGENCIA: 0352-2 CONTA: 136.964-4
CLIENTE: ASSOCIACAO MARINGAENSE DE DATA DA TRANSFERENCIA 20/08/2025
AGENCIA: 1187-8 CONTA: 34.189-4 NR. DOCUMENTO 118.700.000.034.189
VALOR TOTAL 1.476,77
Convenio RFB-DARF CODIGO DE BARRAS *#%*k*k%*  TRANSFERIDO PARA:
Agente Arrecadador: CNC 001 Banco do Brasil S.A. CLIENTE: ASSOCIACAO MARINGAENSE DE
Codigo de Barras  85890000189-8 09660385252-6  AGENCIA: 1187-8 CONTA: 34.189-4
32071625212-4 92475883344-4 NR. DOCUMENTO 35.200.000.136.964
Data do pagamento 20/08/2025 ==ss=ssss=ssss=ss=ss ====
Numero do Documento 07.16.25212.9247588-3  NR.AUTENTICACAO 5.B60.711.66F.15D.93E
Valor Total 18.909, 66
________________________________________________ 20/08/2025 - BANCO DO BRASIL - 08:28:33
035200352 0001

DOCUMENTO: 082002
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA

AUTENTICACAO SISBB: B.EOE.AE5.D45.205.48B
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE
CLIENTE: ASSOCIACAO M A AMA
AGENCIA: 0352-2 CONTA: 136.964-4
DATA DA TRANSFERENCIA 20/08/2025
NR. DOCUMENTO 118.700.000.034.189
VALOR TOTAL 811,28
**kk*x  TRANSFERIDO PARA:
. CLIENTE: ASSOCIACAO MARINGAENSE DE
:5.2. Pagine
\__SENDA (Vers&o:5.2.7) 49Nt AGENCIA: 1187-8 CONTA: 34.189-47
858900001898 096603852526 320716252124  924758¢ NR- DOCUMENTO 35.200.000 . 136,964 K

NR.AUTENTICACAO 8.3ED.248.C29.A23.CF5

Documento de Arrecadagdo de Receitas Federais
| 85890000189 8 | | 096603852526 | [ 320716252124 | [ 92475883344 4 | CNPJ: 86.798.014/0001-18

Numero: 07.16.25212.9247588-3
Pagar até: 20/08/2025
Valor: 18.909,66

- -
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=



AMA DEPARTAMENTO SEPARADOS MES 07/2025

DEPARTAMENTO FGTS INSS IRRF
01 - RECURSO PROPRIO RS 308,51 RS 343,97 RS 82,68
02 - SARANDI RS 570,13 RS 662,01 RS 237,62
03 - SAS RS 817,92 RS 1.055,86 RS 736,96
04 - SEDUC RS 1.155,42( RS 1.476,77 RS 811,28
05- SEED RS 7.421,64| RS 8.950,39( RS 3.651,32
Emprestimo Consignado (Conrado) RS 542,55
06 - OURIZONA RS 231,08 RS 309,18 RS 254,96
07- PRESIDENTE CASTELO BRANCO RS 200,00 RS 240,55 RS 96,11
TOTAL RS 11.247,25| RS 13.038,73| R$ 5.870,93
TOTAL FGTS RS 11.247,25
TOTAL GPS E IRRF R$ 18.909,66
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29/07/2025, 09:55 Banco do Brasil o o {&ﬁ
2978772025 - BANCO DO BRASIL -  ©9:55:13
935200352 0602
COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS
CLIENTE: ASSOCIACAO M A AMA
AGENCIA: 0352-2 CONTA: 136.964-4

AO MARINGAENSE DOS AUT

?1: B6.798.014/0001-18

DATA DO PAGAMENTO
YALOR DO DOCUMENTO
YALOR COBRADO 1.175,09

@ Banco Itau S.A. I 341-7 I 34191.76155 37184.450262 20030.640005 1 11570000117500

Local de Pagamento Vencimento

EM QUALQUER BANCO OU CORRESP. NAO BANCARIO 29/07/2025
Beneficiario Agéncia/Coédigo Beneficiario

TICKET SERVICOS S A CNPJ 47.866.934/0001-74 0262/00306-4
Data do documento  [No. Do documento Espécie doc. |Aceite |Data Processamento [Nosso Numero

28/07/25 16371844 DM N 28/07/25 176/15371844-5
Uso do Banco Carteira Espécie |Quantidade Valor (=) Valor do Documento

176 R$ 1.175,00

Instrugées de responsabilidade do BENEFICIARIO. Qualquer dlivida sobre este boleto contate o beneficiario. |(-) Descontos/Abatimento

(+) Mora/Multa
NAO RECEBER APOS O VENCIMENTO

CLIENTE ITAU:PAGUE NO BANKFONE, BANKLINE QU CAIXAS
ELETRONICOS - PEDIDO: 16341004

(=) Valor Cobrado

CLIENTE ITAU:PAGUE NO BANKFONE, BANKLINE QU CAIXAS ELETRONICOS
Pagador: ASSOCIACAO MARINGAENSE DOS AUT CNPJ/CPF - 86798014000118

Enderego: RUA PIONEIRO MARCELINO VENANCIO 30 87083-069 JARDIM ALTO DA MARINGA PR
Sacador/Avalista:

Ficha de Compensagéo
PR R

https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=3.9.4#/template/~2F apf-apj-central-pagamentos %23~2Fpagamentos 11



30/07/2025, 08:02 NF-e - Nota Fiscal Eletrénica de Servigos - Sao Pauloit. 1%, 974Q2

. (L!ié/o)%l,

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO PAULO ["eiie 1~ &
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA Data e Hora de Emisséo
30/07/2025 06:26:14
g NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS - NFS-e Cédigo de Verificagéo
i e RPS N° 406406 Série J9, emitido em 30/07/2025 RIAH-GFZC
PRESTADOR DE SERVICOS
CPF/CNPJ: 47.866.934/0001-74 Inscrigéo Municipal: 5.987.120-2

@ . Nome/Razéo Social: TICKET SERVICOS SA

Enderego: AV DRA RUTH CARDOSO 7815, ANDAR 3 E 6 - PINHEIROS - CEP: 05425-905
Municipio: Sdo Paulo UF: 8P

TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Razao Social: ASSOCIACAO MARINGAENSE DOS AUTISTAS AMA
CPF/CNPJ: 86.798.014/0001-18 Inscrigéo Municipal: ----
Enderego: RUA PIONEIRO MARCELINO VENANCIO 30 - JARDIM ALTO DA BOA VISTA - CEP: 87083-069
Municipio: Maringa UF: PR E-mail: transparencia.ama@gmail.com

INTERMEDIARIO DE SERVICOS
CPF/CNPJ; —mem Nome/Razéo Social, ----

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS
TA DISPONIBILIZACAO DE BENEFICIO QTD 3 RS1.175,00
**% NOTA FISCAL JA FOI PAGA **#*
VALOR DA CORRETAGEM OU COMISSAO: ZERO
Pedido Web: 16341004 Ped GP: 69745476 Contrato: 4516890003091 TE:TISENTO IM:

IRRF 1,50% R§$0,00 SERA RECOLHIDO PELA TICKET SERVICOS CONFORME IN/SRF 177/87 E 107/91
LEI 12741/12 VL.TRIB.RSO,00

VALOR TOTAL: R$1.175,00

VALOR TOTAL DO SERVICO = R$ 0,00
INSS (R$) IRRF (R$) CSLL (R$) COFINS (R$) PISIPASEF (R$)

Cadigo do Servigco

03205 - Fornecimento e administragdo de vales-refeigédo, vales-alimentagéo, vales-transporte e similares

Valor Total das Dedugtes (R$) Base de Calculo (R$) Aliquota (%) Valor do ISS (R$) Crédito (R$)
0,00 0,00 2,00% 0,00 0,00
Municipio da Prestagéo do Servico Numero Inscrigéo da Qbra Valor Aproximado dos Tributos / Fonte

z - IBPT
OUTRAS INFORMACOES

(1) Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lei n® 14 097/2005; (2) Esta NFS-e substitui o RPS N° 406406 Série J9. emitido em
30/07/2025;

https://nfe.prefeitura.sp.gov.br/contribuinte/notaprint.aspx?nf=88598619&inscricao=5987 1 202&verificacao=RIAHGFZC 1/1



28/08/2025, 13:24 about:blank 77/%;

28/08/2025 - BANCO DO BRASIL ~- 13:24:14 o Colaboragao: (50l
035200352 0001 —

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: ASSOCIACAO M A AMA
AGENCIA: 0352-2 CONTA: 136.964-4

ITAU UNIBANCO S.A.
34191761554897925026220030640005811870000129250
BENEFICIARIO:

TICKET SERVICOS S A

NOME FANTASIA:

TICKET SERVICOS S A

CNPJ: 47.866.934/0001-74
BENEFICIARIO FINAL:

TICKET SERVICOS S A

CNPJ: 47.866.934/0001-74
PAGADOR:

ASSOCIACAO MARINGAENSE DOS AUT
CNPJ: 86.798.014/0001-18

NR. DOCUMENTO 82.801
DATA DE VENCIMENTO 28/08/2025
DATA DO PAGAMENTO 28/08/2025
VALOR DO DOCUMENTO 1.292,50
VALOR COBRADO 1.292,50

@ Banco Itat S.A. | 341-7 | 34191.76155 48979.250262 20030.640005 8 11870000129250

Local de Pagamento Vencimento

EM QUALQUER BANCO OU CORRESP. NAO BANCARIO 28/08/2025
Beneficiario Agéncia/Codigo Beneficiario

TICKET SERVICOS S A CNPJ 47.866.934/0001-74 0262/00306-4
Data do documento  |No. Do documento Espécie doc. |Aceite [Data Processamento |Nosso Numero

27/08/25 15489792 DM N 27/08/25 176/15489792-5
Uso do Banco Carteira Espécie |Quantidade Valor (=) Valor do Documento

176 R$ 1.292,50

Instrugdes de responsabilidade do BENEFICIARIO. Qualquer divida sobre este boleto contate o beneficiario. |(-) Descontos/Abatimento

(+) Mora/Multa
NAO RECEBER APOS O VENCIMENTO

CLIENTE ITAU:PAGUE NO BANKFONE, BANKLINE OU CAIXAS
ELETRONICOS - PEDIDO: 16428778

(=) Valor Cobrado

CLIENTE ITAU:PAGUE NO BANKFONE, BANKLINE OU CAIXAS ELETRONICOS
Pagador: ASSOCIACAO MARINGAENSE DOS AUT CNPJ/CPF -  86798014000118

Enderego: RUA PIONEIRO MARCELINO VENANCIO 30 87083-069 JARDIM ALTO DA MARINGA PR
Sacador/Avalista:

Ficha de Compensagéo

I| |' Im I |"| I ‘l |||| }I Il |i I) ‘I) ’ll} ll \ ||| h lll m |m” ~| m III | ‘l' ‘ .lm ‘ Il ‘ |Im | |“|| . I"' I m R
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29/08/2025, 08:58 NF-e - Nota Fiscal Eletronica de Servigos - Sdo Paulo =7 Y9 ' .
(%6l

1 A NUméro da Nota -
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO PAULO "¢ e~

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA Data e Hora de Emisséo

g . 29/08/2025 04:53:11
Do NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS - NFS-e Coédigo de Verificagao

- . RPS N° 142769 Série K2, emitido em 29/08/2025 XIST-RLFX

| 20250829147666934000174
PRESTADOR DE SERVICOS
CPF/CNPJ: 47.866.934/0001-74 Inscrigao Municipal: 6.987.120-2
¢ = Nome/Razéo Social: TICKET SERVICOS SA
Enderego: AY DRA RUTH CARDOSO 7815, ANDAR 3 E 6 - PINHEIROS - CEP: 05425-905
Municipio: S&o Paulo UF. SP

TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Razéao Social: ASSOCIACAO MARINGAENSE DOS AUTISTAS AMA
CPF/CNPJ: 86.798.014/0001-18 Inscrigéo Municipal: ==--
Enderego: RUA PIONEIRO MARCELINO VENANCIO 30 - JARDIM ALTO DA BOA VISTA - CEP: 87083-069
Municipio: Maringa UF: PR E-mail. transparencia.ama@gmail.com

INTERMEDIARIO DE SERVICOS
CPF/CNPJ: =eem Nome/Razéo Social; =--

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS
TA DISPONIBILIZACAO DE BENEFICIO QTD 3 R$1.292,50
*** NOTA FISCAL JA FOI PAGA ***
VALOR DA CORRETAGEM OU COMISSAO: ZERO
Pedido Web: 16428778 Ped GP: 72330845 Contrato: 4516890003091 IE:ISENTO IM:
IRRF 1,50% R$0,00 SERA RECOLHIDO PELA TICKET SERVICOS CONFORME IN/SRF 177/87 E 107/91
LEI 12741/12 VL.TRIB.RS$0,00

VALOR TOTAL: R$1.292,50

VALOR TOTAL DO SERVICO = R$ 0,00
INSS (R$) IRRF (R$) CSLL (R$) COFINS (R$) PISIPASEP (R$)

Codigo do Servigo
03205 - Fornecimento e administragéo de vales-refeigéo, vales-alimentago, vales-transporte e similares
Valor Total das Dedugtes (R$) Base de Calculo (R$) Aliquota (%) Valor do 1SS (R$) Crédito (R$)
0,00 0,00 2,00% 0,00 0,00
- Municipio da Prestagéo do Servigo Numero Inscrigéo da Obra Valor Aproximado dos Tributos / Fonte
IBPT

OUTRAS INFORMACOES

(1) Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lei n° 14.097/2005; (2) Esta NFS-e substitui 0 RPS N° 142769 Série K2, emitido em
29/08/2025,;

https://nfe.prefeitura.sp.gov.br/contribuinte/notaprint.aspx?nf=90253782&inscricao=59871 202&verificacao=XISTRLFX 11
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34 ASSOCIACAO MARINGAENSE DOS AUTISTAS AMA

CNPJ: 86.798.014/0001-18 - DPTO: 6 - SEDUC 27/06/25 13:25
Folha de Pagamento Junho/2025 Pag. 1
Cod. Evento Ref . Descontos Ganhos
00219-ALINE SANTOS RIZATO DE SANTANA FUNCAO: PROFESSOR (A) ADM: 06/02/24
1 SALARIO 30D 5. 777+ 10
I.N.S.S. 10,7 618,37
I.R.R.F. 21,5 405,64
LIQUIDO. . ottt ettt ittt e e e e e e e e e e e e 4.753,09
BC: INSS: 5.777,10 IRRF: 4.779,55 DEP: 2 FGTS: 5.777,10 V: 462,17 SAL: 5.777,10M
00222-CRISTIANA KOLECHA BARROS DE OLIVEIRA FUNCAO: PROFESSOR (A) ADM: 20/02/24
1 SALARIO 30D 5.777,10
I.N.S.S. 10,7 618,37
I.R:R:F: 27,5 405, 64 7
LIQUIDO: 555 515 £ e ar oo iaicoi e 65551 8 8 0 60505551 5155 51545 it o1 o 10 kot o 1o ot = om0 1 o . 55 1 4.753,09
BC: INSS: 5.777,10 IRRF: 4.779,55 DEP: 2 FGTS: 5.777;10 33 462,17 SAL: 5.777,10M
00234-ROSELEI LAMAS BERTON FUNCAO: PROFESSORA ADM: 22/07/24
1 SALARIO 30D 2.888,55
I..N..§.5. 8, 31 240,03
LIQUIDO. o o vivie v eie im0 5 515 518 5 505,55 m ot e o te ot o0 o 1o to 500« s 5 06055 506 508 5 s 2.648,52
BC: INSS: 2.888,55 IRRF: 2.269,34 DEP: 2 FGTS: 2.888,55 Vv: 231,08 SAL: 2.888,55M
RESUMO: GANHOS VALOR DESCONTOS VALOR
1 SALARIO 14.442,75 I.N.S.8. 1.476,77
I.R.:RaFE% 811,28
TOTAIS 14.442,75 2.288,05
LIQUIDO 12.154,70
NUMERO DE EMPREGADOS: 3
ENCARGOS BASE DE CALCULO VALOR
E.G.T%8: 14.442,75 1.155,42
I.N.S.S. EMPREGADOS 14.442,75
SEGURADOS 1.476,77

VALOR DA GPS 1.476,77
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% BANCODO BRASIL Relatério Folha Pagamentos

Emitido em: 01/07/2025

Empresa: Associacao Maringaense de Autistas Ama

CNPJ: 86.798.014/0001-18  Agéncia/Conta: 352-2 / 136964-4

Nome da Folha: Folha de pagamento 27.jun.2025 15:20:42
Data Pagamento: 01/07/2025 Situagdo: Processada Agéncial/Conta: 352-2 / 136964-4
Valor Total: R$ 12.154,70 Tipo: Salario Quantidade de Pagamentos: 3

Assinaturas validas:
Edecarlos Aparecido Cardozo 27/06/2025 15:21:52

OBS:
Processada

NOME CPF AGENCIA/CONTA  SITUAGAO TIPO VALOR
1 Roselei Lamas Berton 022.087.109-40  352-2 / 142334-7 Pago Salario R$ 2.648,52
2 Aline Santos Rizato de Santana 045.506.759-77  352-2 / 142143-3 Pago Salario R$ 4.753,09
3 Cristiana Kolecha Barros Olive 068.742.959-50  352-2/142195-6 Pago Salario R$ 4.753,09

Este relatério ndo € um comprovante da efetivagao dos pagamentos exibidos. A emissdo de comprovantes pode ser realizada através dos canais de autoatendimento BB.
Relatério emitido em 01/07/2025 as 13:14:52 , por JB009258 EDECARLOS APARECIDO CARDOZO

Central de Atendimento BB 4004 0001 (Capitais) e 0800 729 0001 (Demais localidades)
SAC 0800-729-0722 / Ouvidoria 0800-729-5678 / Deficientes Auditivos/Fala 0800-729-0088

Pagina 1 de 1



01/07/2025, 13:10 about:blank S FLUQA

((fﬁ)/a%?%J
SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

01/07/2025 ~-  AUTO-ATENDIMENTO - 13:10:15 b
0352000352

COMPROVANTE DE PAGAMENTO ELETRONICO

PAGADOR: ASSOCIACAO MARINGAENSE DE AUTI
CNPJ: 86.798.014/0001-18

FAVORECIDO: ROSELEI LAMAS BERTON

CPF: 022.087.109-40

AGENCIA: 0352-2 - MARINGA PR
CONTA: 142.334-7
DATA DE PAGAMENTO: 01/07/2025
VALOR CREDITADO (R$): 2.648,52

EVENTO: SALARIO ORD EMPREGADOR

AUTENTICACAO SISBB: 3.FBF.1E2.009.31F.110

Termo de consentimento LGPD (Lei 13709/2018)
Escanear o QRCode para acessar o termo.

34 - ASSOCIACAO MARINGAENSE DOS AUTISTAS AMA Recibo de Pagamento de Salario
CNPJ: 86.798.014/0001-18 Competéncia:Junho/2025 g
Matricula Nome Data Admisséo CTPS £ 4
234 ROSELEI LAMAS BERTON 22/07/2024 006151700056PR @ e
Fungdo: PROFESSORA CPF: 022.087.109-40 SEDUC ju 49
3 £ &
Codigo | Nomenclatura Ref. Vencimentos Descontos % 5,
1 SALARIO 30D 2.888,55 <
I.N.S.S. 8,31% 240,03 g
B Q8
& (O
@ o~ k=
£ *r
<L
g ¢ %
O |«
g OZ)
£ .
: S
: 9
*i‘ &,
5
& N
P 5o}
Total de Vantagens Total de Descontos -
2.888,55 240,03 g ~
& .
c — o
o Valor Liquido 264852 |[4 T«
I —
Salario Base Base FGTS F.G.T.S Base INSS Base IRRF uCSI - g
2.888,55 2.888,55 231,08 2.888,55 2.269,34 O

about:blank 1/3



01/07/2025, 13:10 about:blank

SISBB = SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL = lgb/ 1)47)
01/07/2025 - AUTO-ATENDIMENTO - 13:10:15 ( \ "%
0352000352 4‘\%

COMPROVANTE DE PAGAMENTO ELETRONICO

PAGADOR: ASSOCIACAO MARINGAENSE DE AUTI
CNPJ: 86.798.014/0001-18

FAVORECIDO: ALINE SANTOS RIZATO DE SANTANA
CPF: 045.506.759-77

AGENCIA: 0352-2 - MARINGA PR
CONTA: 142.143-3
DATA DE PAGAMENTO: 01/07/2025
VALOR CREDITADO (RS): 4,753, 09

AUTENTICACAO SISBB: D.141.E76.26D.2C8.11B

Termo de consentimento LGPD (Lei 13709/2018)
Escanear o QRCode para acessar o termo.

Baixe o App para ver seus holerites no celular. Android

34 - ASSOCIACAO MARINGAENSE DOS AUTISTAS AMA Recibo de Pagamento de Salario
CNPJ: 86.798.014/0001-18 Competéncia:Junho/2025 8
Matricula Nome Data Admissdo CTPS (5]
219 ALINE SANTOS RIZATO DE SANTANA 06/02/2024 3358457001-0PR ﬁ
Fungdo: PROFESSOR (A) CPF: 045.506.759-77 SEDUC o
- )
cédigo | Nomenclatura Ref. Vencimentos Descontos %
1 SALARTO 30D 5.777,10 =L
I.N.S.S. 10,7% 618,37 g
I.R.R.F 405,64
.R.R.F. -
=
2 \x %
o 2
s 3
5 i\
—
2
-
@ o,
-
e O
g
L \
o V)
Total de Vantagens Total de Descontos % %
5.777,10 1.024,01 & e
SEDUC sz
Valor Liquido 4.753,09 D
J -]
Salario Base Base FGTS F.G.T.S Base INSS Base IRRF 3 ~ g
5.777,10 5.777,10 462,17 5.777,10 4.779,55 =

about:blank 2/3



01/07/2025, 13:10

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
01/07/2025 - AUTO-ATENDIMENTO =  13:10325
0352000352

COMPROVANTE DE PAGAMENTO ELETRONICO

PAGADOR: ASSOCIACAO MARINGAENSE DE AUTI
CNPJ: 86.798.014/0001-18

FAVORECIDO: CRISTIANA KOLECHA BARROS OLIVE
CPF: 068.742.959-50

AGENCIA: 0352-2 - MARINGA PR
CONTA: 142.195-6
DATA DE PAGAMENTO: 01/07/2025
VALOR CREDITADO (RS$): 4.753,09

EVENTO: SALARIO ORD EMPREGADOR

AUTENTICACAO SISBB: 9.6D2.EE7.CD3.349.13D

Termo de consentimento LGPD (Lei 13709/2018)
Escanear o QRCode para acessar o termo.

about:blank

<FuUQo
>?’uy@/ﬁw’)

34 - ASSOCIACAO MARINGAENSE DOS AUTISTAS AMA Recibo de Pagamento de Salario
CNPJ: 86.798.014/0001-18 Competéncia: Junho/2025 ]
Matricula Nome Data Admissio CTPS g
222 CRISTIANA KOLECHA BARROS DE OLIVEIRA 20/02/2024 240032800020PR }5;3 N
Fungdo: PROFESSOR (A) CPF: 068.742.959-50 SEDUC oo S
E D
Cédigo | Nomenclatura Ref. Vencimentos Descontos % Q
1 SALARIO 300 5.777,10 L
I.N.S.S. 10,7% 618,37 g i
I.R.R.F. 405,64 '
I
3 of
€\ =
2 N @
a E
g !
B
€ R
g 3
o
£
P N
i
[ 5] .
o N
o R
Total de Vantagens Total de Descontos H;{ =7
5.777,10 1.024,01 A ]
SEDUC m— d
Valor Liquido 4.753,09 - |
J e
Salario Base Base FGTS F.G.T.S Base INSS Base IRRF b |2
5.777,10 5.777,10 462,17 5.777,10 4.779,55 Q)

about:blank

3/3



Processo : m———

[=31 0 .
Sit. N%ie—
Termo Colaboragéo: o)

Pog: =i
34 ASSOCIACAO MARINGAENSE DOS AUTISTAS AMA BRI EA i
CNPJ: 86.798.014/0001-18 - DPTO: 6 - SEDUC 31/07/25 11:22
Folha de Pagamento Julho/2025 Pag. 1
Cod. Evento Ref. Descontos Ganhos
00219-ALINE SANTOS RIZATO DE SANTANA FUNCAQ: PROFESSOR (A) ADM: 06/02/24
1 SALARIO 30D 5. 777,10
I.N.8.8: 10,7 618,37
I.R.R.E, 27,5 405, 64 S
TTQUIDO. « . v vs 5. 505 565 45 &M ® & § 5B s 8 Ew e S mae o matorn s e SRR R R AR 4.753,09
BC: INSS: 5+777,10 TRRP: 4,779,55 DEP: 2 FGTS: 5.771,10 V: 462,17 SAL: B+«177,10M
00222-CRISTIANA KOLECHA BARROS DE OLIVEIRA FUNCAO: PROFESSOR (A) ADM: 20/02/24
1 SALARIO 30D 5.777,10
L.N:8: Sk 10,7 618,37
I.R.R.F. 27,5 405,64 - -
LLQUIDO . oo oo w5 & 5755 505 55 & 510 5 51605 08 5 505 & 0 im 30 8 70w w1 b e e wimims o o R R R 9 2 4.753,09
BC: INSS: 5.777,10 IRRF: 4,779,55 DEP: 2 FGTS: S d 7710 Vi 462,17 SAL: 5.777,10M
00234-ROSELEI LAMAS BERTON FUNCAO: PROFESSORA ADM: 22/07/24
1 SALARIO 30D 2.888,55
I Na86iSs 8,31 240,03
LLOUTDO o o v 55 <o wiimie v o minin o imiminin onimm o 64 @ F 8 ¥l6 W 85 & 65818 8 0as ol is v oreimivme oines 2.648,52
BC: INSS: 2.888,55 IRRF: 2.269,34 DEP: 2 FGTS: 2.888,55 V: 231,08 SAL: 2.888,55M
RESUMO: GANHOS VALOR DESCONTOS VALOR
1 SALARIO 14.442,75 I.N.S.S. 1,476,717
T..R.R-E% 811,28
TOTAIS 14.442,75 2.288,05
LIQUIDO 12.154,70
NUMERO DE EMPREGADOS: 3
ENCARGOS BASE DE CALCULO VALOR
F.G.T.S. 14.442,75 1.155,42
I.N.S.S. EMPREGADOS 14.442,75
SEGURADOS 1.476,77

VALOR DA GPS e
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g BANCO DO BRAS"_ Relatorio Folﬁa Pagamentos

Emitido em: 01/08/2025

Empresa: Associacao Maringaense de Autistas Ama

CNPJ: 86.798.014/0001-18  Agéncia/Conta: 352-2 / 136964-4

Nome da Folha: Folha de pagamento 31.jul.2025 16:48:51
Data Pagamento: 01/08/2025 Situagdo: Processada Agéncia/Conta: 352-2 / 136964-4
Valor Total: R$ 12.154,70 Tipo: Salario Quantidade de Pagamentos: 3

Assinaturas validas:
Edecarlos Aparecido Cardozo 31/07/2025 16:50:08

OBS:
Processada

NOME CPF AGENCIA/CONTA SITUAC.AO TIPO VALOR
1 Roselei Lamas Berton 022.087.109-40  352-2/ 142334-7 Pago Salario R$ 2.648,52
2 Aline Santos Rizato de Santana 045.506.759-77  352-2/142143-3 Pago Salario R$ 4.753,09
3 Cristiana Kolecha Barros Olive 068.742.959-50  352-2 / 142195-6 Pago Salario R$ 4.753,09

Este relatério ndo é um comprovante da efetivagéo dos pagamentos exibidos. A emissao de comprovantes pode ser realizada através dos canais de autoatendimento BB.
Relatério emitido em 01/08/2025 as 08:11:14 , por JB009258 EDECARLOS APARECIDO CARDOZO

Central de Atendimento BB 4004 0001 (Capitais) e 0800 729 0001 (Demais localidades)
SAC 0800-729-0722 / Ouvidoria 0800-729-5678 / Deficientes Auditivos/Fala 0800-729-0088

Péagina 1 de 1



01/08/2025, 08:20

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
01/08/2025 = AUTO-ATENDIMENTO - 08:20:41
0352000352

COMPROVANTE DE PAGAMENTO ELETRONICO

PAGADOR: ASSOCIACAO MARINGAENSE DE AUTI
CNPJ: 86.798.014/0001-18

FAVORECIDO: ALINE SANTOS RIZATO DE SANTANA
CPF: 045.506.759-77

AGENCIA: 0352-2 - MARINGA PR
CONTA: 142.143-3
DATA DE PAGAMENTO: 01/08/2025
VALOR CREDITADO (RS$): 4.753,09

AUTENTICACAO SISBB: 4.BCF.C17.E96.E9D.4DC

about:blank

34 - ASSOCIACAO MARINGAENSE DOS AUTISTAS AMA Recibo de Pagamento de Salario
CNPJ: 86.798.014/0001-18 Competéncia: Julho/2025
Matricula Nome Data Admissédo CTPS
219 ALINE SANTOS RIZATO DE SANTANA 06/02/2024 3358457001~-0PR
Fungio: PROFESSOR (R) CPF: 045.506.759-77 SEDUC
Cédigo | Nomenclatura Ref. Vencimentos Descontos
1 SALARIO 30D 5.777,10
I.N.S.8. 10,7% 618,37
I.R.R.F. 405,64
Total de Vantagens Total de Descontos
5.777,10 1.024,01
SEDUC YT
Valor Liquido 4.753,09
Salario Base Base FGTS F.G.T.S Base INSS Base IRRF
5.777,10 5.777,10 462,17 5.777;10 4.779,55

DECLARO TER RECEBIDC A RIPORTANCIHA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO

ATSINATURA

Yizode

A

l

Cllire

Ol104 25

DATA

about:blank

2/3



01/08/2025, 08:20 about:blank

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
01/08/2025 - AUTO-ATENDIMENTO - 08:20:41
0352000352

COMPROVANTE DE PAGAMENTO ELETRONICO

PAGADOR: ASSOCIACAO MARINGAENSE DE AUTI
CNPJ: 86.798.014/0001-18

FAVORECIDO: CRISTIANA KOLECHA BARROS OLIVE
CPF: 068.742.959-50

AGENCIA: 0352-2 - MARINGA PR
CONTA: 142.195-6
DATA DE PAGAMENTO: 01/08/2025
VALOR CREDITADO (RS$): 4.753,09

AUTENTICACAO SISBB: 5.285.D71.1B3.5A5.F61

34 - ASSOCIACAO MARINGAENSE DOS AUTISTAS AMA Recibo de Pagamento de Salario
CNPJ: 86.798.014/0001-18 Competéncia: Julho/2025 e
o}
Matricula Nome Data Admissao CTPS (3]
222 CRISTIANA KOLECHA BARROS DE OLIVEIRA 20/02/2024 240032800020PR @
Fungdo: PROFESSOR (A) CPF: 068.742.959-50 SEDUC L&j
= == “
Cédigo | Nomenclatura Ref. Vencimentos Descontos I’é"
1 SALARIO 30D 5.777,10 <L
I.N.S.S. 10,7% 618,37 @
I.R.R.F. 405,64 ||&
o8
o
€
1]
£
<L
Gl
a
ol
=
i
=
L
e
©
&
5
“
¢a
£
o
1
o
5
Total de Vantagens Total de Descontos ;:g
5.777,10 1.024,01 o
SEDUC — &
Valor Liquido 4.753,09 (|4 A€
. b
Salario Base Base FGTS F.G.T.S Base INSS Base IRRF 8 g
5.777,10 5.777,10 462,17 5.777,10 4.779,55

about:blank 3/3



01/08/2025, 08:20 about:blank

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL Termo Coi
01/08/2025 =  AUTO-ATENDIMENTO - 08:20:41 Pag: ————
0352000352

COMPROVANTE DE PAGAMENTO ELETRONICO

PAGADOR: ASSOCIACAO MARINGAENSE DE AUTI
CNPJ: 86.798.014/0001-18

- FAVORECIDO: ROSELEI LAMAS BERTON

CPF: 022.087.109-40

AGENCIA: 0352-2 - MARINGA PR
CONTA: 142.334-7
DATA DE PAGAMENTO: 01/08/2025
VALOR CREDITADO (RS$): 2.648,52

AUTENTICACAO SISBB: 6.34C.FB1.736.5D4.227

34 - ASSOCIACAO MARINGAENSE DOS AUTISTAS AMA Recibo de Pagamento de Salario
CNPJ: 86.798.014/0001-18 Competéncia:Ju|h0/2025 ©
Matricula Nome Data Admisséo CTPS g
234 ROSELEI LAMAS BERTON 22/07/2024 006151700056PR %
Fungdo: PROFESSORA CPF: 022.087.109-40 SEDUC e
1741
Cédigo | Nomenclatura Ref. Vencimentos Descontos %
1 SALARIO 30D 2.888,55 gl
I.N.S.S. 8,31% 240,03 || CC
-
g <t
5 O
2 Y
2
o] i1
o ]
g og<
wd
4 4
€I
b4
fg
5
=
-
g y
g O
Total de Vantagens Total de Descontos g OG*
2.888,55 240,03 “ bQ
SEDUC S & o
Valor Liquido 264852 |4 ~ |«
] b
Salario Base Base FGTS F.G.T.S Base INSS Base IRRF b 5 =z
2.888,55 2.888,55 231,08 2.888,55 2.269,34

about:blank 1/3



SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

30/07/2025 - AUTOATENDIMENTO = 15.88.55

0352200352 0001
Comprovante Pix

CLIENTE: ASSOCIACAO M A AMA
AGENCIA: 0352-2 CONTA: 136.964-4

SOBRE A TRANSACAO

ID: E0000000020250730183840119632097
CNPJ DO PAGADOR: 86.798.014/0001-18
VALOR: R$2.000,00
TARIFA: R$10,00
DATA: 30/07/2025 - 15:38:51

PAGO PARA: Papelaria e Comercio de Materiais Pa
CNPJ: 77.662.146/0001-27
CHAVE PIX: 77662146000127
INSTITUICAO: 60701190 ITAU UNIBANCO S.A.
AGENCIA: 3788 - CONTA: 00000000000000204471
TIPO DE CONTA: Conta Corrente
Esta transacdo pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor méaximo de R$10,00. O valor definitivo
poderd ser consultado no BBDPJ.

Notificacao enviada em: 30/07/2025 - 15:38:52

DOCUMENTO: 073001
AUTENTICACAO SISBB: 5.7E7.D9E.98C.01E.A9E

Central de Atendimento BB

4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.




RECEBEMOS DE PAPELARIA COM. MAT. P/ ESCR. HERVAL LTDA 0S PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

w2

DANFE CONTROLE DO FISCO

PAPE AR P
= f DOCUMENTO AUXILIAR DA
2 NOTA FISCAL ELETRONICA
1-saipa .
LARIA COM. MAT. ESCR. HERVAL LTD
PAPE IA COM. MA P/ C A 2-ENTRADA
AV. HERVAL, 349 CENTRO MARINGA-PR |, 000.112.562-FL 1/1

87.013-110 (044)3227-3266  (044)3227-3266

SERIE 1 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
NATUREZA DA OPERACRD. www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da SEFAZ autorizada
VENDA DENTRO DO ESTADO PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE Uso: 141250247218354 30/07/2025 11:40:41
INSCRIGAO ESTADUAL CNPJ CHAVE DE ACESSO DA NF-e P/ CONSULTA DE AUTENTICIDADE NO SITE www.nfe.fazenda.gov.br
7010965416 77.662.146/0001-27 41-2507-77.662.146/0001-27-55-001-000.112.562-176.841.235-2
DESTINATARIO REMETENTE
NOME / RAZRO SOCIAL CNPJ/CEF DATA DA EMISSRO

ASSOCIACAO MARINGAENSE DOS AUTISTAS - AMA

86.798.014/0001-18

30/07/2025

ENDEREGO BAIRRO/DISTRITO CEP DATA DA SAIDA
RUA PIONEIRO MARCELIANO VENANCIO, 484 JARDIM ALTO DA BOA V 87.083-069 30/07/2025
"MUNICIPIO FONE/ FAX UF INSCRIGRO ESTADUAL HORA DE SAIDA
MARINGA (044)3041-2424 IPR AAIISENTO 11:38
FATURA
1 30/07/2025 2.000,00
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO 1CMS BASE DE CALCULO DO ICMS SUBSTITUIGRO || VALOR DO ICMS SUBSTITUICKO VALOR TOTAL DOS PRODUTOS =1
0,00 0,00 0,00 0,00 2.000,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS ][ VALOR DO IPT VALOR TOTAL DA NOTA
0,00] 0,00] 0,661 0,00 0,00 2.000,00
TRANSPORTADOR/ VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZRO SOCIAL FRETE POR CONTA || CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO || UF CNPJ/CEF
3T ERSTINATARIO I
ENDEREGO MUNICIPIO F INSCRIGAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
" 0,00 0,00
DADOS DO PRODUTO/SERVICOS
C6D. PRODUTO | DESCRIGAO DO PRODUTO/SERVIGOS NCM/SH :S:S:q CFOP |UNID| QUANTIDADE | V.UNITARIO V.TOTAL BC ICMS V.ICMs v.rpr [P0 R
9413-0 PAPEL SULFITE MAGNUM A-4 - CAI:|48025610 [102|5102|uN 4,000 310,00 1240,00 0,00 0,00 0,00 0fo,cC
138-0 CANETA BIC CRISTAL CX. COM 50 .[96081000 |102|5102|uN 5,000 55,00 275,00 0,00 0,00 0,00 o0]o0,0
3027-0 BORRACHA BRANCA N.20 - MERCUR -|40169200 [102|5102|un 50,000 2,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0]0,0
10005-0 [CAPA PARA ENCADERNACAO PRETO A-[48203000 |102]|5102|uN 3,000 36,00 108,00 0,00 0,00 0,00 0(0,0
17635-0 |CAPA PARA ENCADERNACAO TRANSPAI[48203000 [102]5102| un 3,000 79,60 238,80 0,00 0,00 0,00 0f0,0
1466-0 ENVELOPE BRANCO 185 X 248 SACO |48171000 |[102 (5102 uN 1,000 38,20 38,20 0,00 0,00 0,00 0f0,0
3 4 07 f.2e
oo —
ASSHNATURA

1 1 1 1 1 J 1 L 1 L v | 1 1 J
ALCULO DO ISSQN
TNSCRIGRO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVICOS BASE DE CALCULO DO ISSQN VALOR DO 1SSQN

0,00" 0,00 0,00

ADOS ADICIONAIS

INFORMACOES COMPLEMENTARES

PERMITE APROV. CREDITO ICMS NO VALOR R$63,8 CORRESP. A ALfQ. DE
3,19% , NOS TERMOS DO ART. 23 DA LC 123. TERMO DE FOMENTO
N°1186/2022 SIT 57492

Be Resolution Software Group




2 :
= 1t Sélguﬁd A
; E

ORCAMENTO DE VENDAS

Orgamento: (25093
EMISSAO:  |28/07/2025 T L AR I'A
Ciiente: JASSOCIACAO MARINGAENSE DOS AUTISTAS VAL
Endereco:  JRua Pion. Marceliano Venancio, 484
Bairro: Jardim Alto da Boa Vista Marlnga -PR Fone: 44-3227-3266
Cidade: Maringé-PR 'S PAPELARIA COM.MAT. P/ ESCR. HERVAL LTDA.
CEP: 87083‘069 AV. HERVAL, 349 - CENTRO - MARINGA-PR
CPFICNPJ. 86798014/0001‘1 8 P L3 CEP: 87013-110 FIONE: (44)3227-3266
Vendedor: RENATA : CNPJ: 77.662.146/0001-27 - IE: 7010965416
UF - |QUANT! VR. UNIT Total
a 9413-PAPEL SULFITE MAGNUM A-4 - CAIXA 310,00 | RS 1.240,00 |
5 138-CANETA BIC CRISTAL CX. COM 50 AZUL 5500 | RS 275,00
50 3027-BORRACHA BRANCA N.20 - MERCUR - CADA ; 200 RS 100,00
3 10005-CAPA PARA ENCADERNACAO PRETO A4 - PCT. COM 100 736,00 | RS 108,00 |
3 17635-CAPA PARA ENCADERNACAO TRANSPARENTE Ad - PCT. COM 100 G 779,60 | RS 238,80
1 . |1466-ENVELOPE BRANCO 185 X 248 SACO COM 100 3 < Tag oo Rl TN g o |
o N 5 o i ot ) S ot o e vl
i -i--"’ i -_---"'-"“’ __________ :
L AT] : .
’ aQ\-&e7
[ wp) Cé:_ ﬁ6 i et
OBS.: Validade desta proposta: 15 dias \ /[ 1V COM. DeMATER\N: SUBTOTAL RS 2.000,00-
RESPONSAVEL: EDER ESCHER COSTA \P\E R\JA\,\ID * IDESCONTO
el PP‘PE\'AiRsQB N R$ 2.000,00




ASSOCIACAO MARINGAENSE DOS AUTISTAS

LIVRARIA E PAPELARIA ALFA LTDA.

alfapapelana mga@gmail.com
AV KAKOGAWA, 891 - PQ. DAS BANDEIRAS
: - & - MARINGA - PARANA
. Papelaria ©Livraria ©informatica FONE: (44) 3029-1339 - CEP 87025-000

e

i Xbl&céiilj

CNPJ: 86.798.014/0001-18
Rua Pion. Marceliano Venancio, 484
Maringa-PR
DATA:24/07/2025
VALIDADE:24/08/2025

ORGAMENTO
QUANT DESCRICAO VR UNIT VR TOTAL
4 BAPEL SULFITE 75 GR A-4 - CAIXA COM 10 RESMAS 315,00 | R$ 1.260,00
50 BORRACHA BRANCA MACIA N° 20 225 | R$ 112,50
5 CANETA BIC CRISTAL AZUL - CAIXA COM 50 65,00 | R$ 325,00
3 CAPA PARA ENCADERNACAO TRANSPARENTE 210 X 297 - PACOTE COM 100 83,50 | RS 250,50
3 CONTRA CAPA PARA ENCADERNACAO PRETO 210 X 297 - PACOTE COM 100 37,80 | R$ 113,40
1 ENVELOPE BRANCO 185 X 248 - PACOTE COM 100 39.80 | R$ 39,80

AV, KAKOGAWA, 891

g PQ. DAS BANDEIRAS - CEP 87025-000 ¢

| - MARINGA - PR

R$ 2.101,20



PAPELARIA

MATERIAIS: ESCOLAR - ESCRITORIO

INSCR. EST. 70103281-06

E-mail: papelariadepel@gmail.com

g
e

Papelaria DEPEL Ltda.

CNFPFJ 80.834.328/0001 4

rRUA PIRATININGA, 879 - ESQ. C/ HORACIO RACANELLO - NOVO CENTRO - TELEFAX: (44) 3226-4411 - CEP 87013-100 - MARINGA - PR

ORCAMENTO
ASSOCIACAO MARINGAENSE DOS AUTISTAS CPF/CNPJ: 86.798.014/0001-18
Rua Pion. Marceliano Venancio, 484 CEP: 87083-069 Jardim Alto da Boa Vista Maringa-PR
Item| Und. |Quant. Descri¢do Valor Unitario Valor Total
3 CAPA ENCADERNACAO PR A-4 PCTE.C/100 39,60 | RS 118.80
5 CANETA BIC MEDIA AZ CX.C/50 60,00 | R$ 300,00
1 ENVELOPE BRANCO 18X25 PCTE.C/100 41,40 | RS 41,40
3 CAPA ENCADERNACAO TRANSP A-4 PCTE.C/100 87,50 | R$ 262,50
50 BORRACHA MACIA N 20 2,20 | R$ 110,00
4 PAPEL SULFITE A-4 CX.C/5000FLS 325,00 | R$ 1.300,00
X
-\
\
\
N\ /
W7 B -
N~/ ~a AN
N PPNTOA VS
AN EEPPY e ¥ ] b i
[ X \a e oy \TUM
el A il TG o
7N el 72
/AN \ Y CaNGP SUB TOTAL| R$  2.132,70
AR 2
égrﬁi?ggﬁ}:iglg:gimenm' a v% i 9‘01 . CEP 8‘!0‘::
: 7_0“" \~l('sA

Prazo de entrega: IMEDIATO
Validade: 20 dias

Data: 28/07/2025
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5749

ASSOCIACAO MARINGAENSE DOS AUTISTAS”

ESCOLA LEO KANNER-EDUCACAOQ INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL NA MODALIDADE EDUCACAO ESPECIAL
Rua Pion. Marceliang Vendncio 484 Jd. Alto da Boa Vista 87083-069 Maringa — PR_{44) 3041-2424

Utilidade Pablica Federal n® MJ 24.220/95-20 — Reg no CNAS n2 44006.000960/97-46
Certificado de Fins Filantrépicos n® 44006.000960/97-46 — Filiada 2 Associagdo Brasileira de Autismo

£-mail: amamaringa@hotmail.com - Site: amamaringa.org

Relatério das Atividades Desenvolvidas

N.° SIT 57492

N.° Termo de Fomento | 1186/2022

Razé&o Social Associacdo Maringaense dos Autistas
CNPJ 86.798.014/0001-18

Presidente Edecarlos Aparecido Cardozo

Meta

Bimestre 4° Bimestre

1- Relatério Pedagégico Descritivo relativo aos alunos atendidos pelo Termo de
Fomento no Bimestre:

ATENDIMENTO E DESENVOLVIMENTO

Escola Leo Kanner, mantida pela Associagdo Maringaense dos Autistas — AMA. Neste
bimestre a escola desenvolveu e ofereceu atendimento educacional especializado, nos
niveis da Educagso infantil, Ensino Fundamental e Educagéo de Jovens e Adultos. Os
contelidos apresentados foram referentes aos contetidos do referencial pedagégico e a

proposta pedagégica curricular.

Durante o Bimestre a Escola Leo Kanner, mantida pela Associagédo Maringaense
dos Autistas e a equipe pedagodgica, desenvolveram agoes estabelecidas pelo plano de
trabalho docente e referenciais pedagdgicos, tiveram como objetivo, ofertar atendimento
educacional especializado na modalidade de educagdo especial, alfabetizacao,
habilitagédo e reabilitagdo as pessoas com Transtorno do Espectro Autista-TEA.

A Escola prestou atendimento de forma presencial. Neste periodo a entidade
ofereceu atendimento educacional especializado, nos niveis da Educagéo infantil,
Ensino Fundamental e Educagédo de Jovens e Adultos, habilitagdo e reabilitagédo com
oficinas de atividades da vida diaria, tapegaria, cestaria, higiene, beleza e atividades
pedagdgicas conforme curriculo escolar do EJA. Socializagdo sendo feito de forma
concreta através de AVD'S (atividade de vida diaria).

Nas atividades continuamos a seguir os protocolos quanto a higiene e utilizagdo
do alcool, em caso de gripes e sintomas respiratorios os colaboradores utilizam
mascaras. As refeicdes sdo servidas no refeitorio e nas salas com todo cuidado e

seguranca.

O setor realizou avaliagdes pedagogicas e o Plano de Atendimento Individual

onde foram observadas questdes como linguagem, autonomia, compreenséo de ordens

136/,
53

8



57492

ASSOCIACAO MARINGAENSE DOS AUTISTAS

ESCOLA LEO KANNER-EDUCACAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL NA MODALIDADE EDUCAGAO ESPECIAL
Rua Pion. Marceliano Vendncio 484 1d. Alto da Boa Vista 87083-069 Maringd ~ PR_{44) 3041-2424
Utilidade Pablica Federal n® MJ 24.220/95-20 - Reg no CNAS n? 44006.000960/97-46
Certificado de Fins Filantrépicos ne 44006.000960/97-46 ~ Fillada a Associagdo Brasileira de Autismo

E-mail: amamaringa@hotmail.com - Site amamaringa.org

simples, raciocinio, interagédo, comunicacéo, entre outros aspectos, além de estudos de
casos e orientagdes aos profissionais que receberam estes alunos dando suporte para
a elaboragdo dos estudos e planejamentos utilizados no decorrer do periodo.
Considerando as orientagbes dos objetivos de aprendizagem e eixos norteadores como
proposta curricular sequencial de contetidos para cada etapa de ensino, na perspectiva
da Educagédo Especial.

Todos os pais e familiares receberam orientacdes da equipe pedagdgica em
diversos momentos especificos e pontuais conforme a demanda de cada aluno. Em
conjunto com a equipe foram realizados atendimentos aos alunos e estudos de casos
visando estabelecer estratégias de ensino e aprendizagens que visem melhorar os
estudos e planejamentos, assim, estabelecer o plano e atendimento individual e
acompanhamento do desenvolvimento educacional de todos. O objetivo dos estudos
foram sempre de pensar e estabelecer estratégias de ensino e aprendizagens que visem
melhorar as vivéncias de todos os alunos e consequentemente gerar de fato
significativas melhoras em sua qualidade de vida e de seus familiares.

COMPONENTES CURRICULARES

CONTEUDOS E OBJETIVOS

PORTUGUES:

Oralidade, Escrita e leitura: Construgéo do sistema alfabético e da escrita.

Relagéo fonema e grafema — ABACADA, silabas terminadas em A — com
material estruturado, palavras e frases.

Fluéncia da leitura — palavras, frases e textos.
Interpretar textos com ou sem apoio do professor.

OBJETIVOS:_ Explorar silabas do ABACADA - (Material estruturado.) Ler e
escrever palavras simples e frases com preciséo na decodificacio com a mediacéo do
professor (leitura compartilhada).

Reconhecer o sistema de escrita alfabética como representagao dos sons da fala
e segmentar oralmente palavras e silabas.

METODOLOGIA: Atividade impressa, jogos e material concreto e estruturados.

MATEMATICA:

{ )
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Geometria: Localizagdo no espago: Geometria plana.

OBJETIVOS: Reconhecer, comparar e nomear figuras planas (circulo,
quadrado, retangulo, tridangulo).

METODOLOGIA: video interativo, realizar atividades impressas. Material
concreto e estruturados.

CIENCIAS:

Terra e universo: Escala tempo/ Nogdes de Astronomia: Conceitos do Sistema
Solar

OBJETIVO: Reconhecer o sol como fonte primaria de luz e energia térmica,
relacionando sua importancia para os seres vivos e como acontecem os dias e as noites
(claro/escuro), a emisséo de calor(quente/frio), por meio da percepgao do movimento
de rotacédo (nogdes de luz e sombra e fenédmenos naturais.

METODOLOGIA: Video interativo, realizar atividades impressas. Material
concreto e estruturados. Projeto lego com contagéo de histéria e montagem de meios

de transportes e comunicagéo.

HISTORIA:

As formas de registrar as experiéncias da comunidade: Memérias: Semelhangas
e diferencas de jogos e brincadeiras atuais e outras épocas.

OBJETIVO: Identificar as diferencas dos jogos e brincadeiras antigas e atuais.

METODOLOGIA: video interativo, realizar atividades impressas. Material
concreto e estruturados.

GEOGRAFIA:

Conexdes e Escalas: Mudancas e Sistema Solar: Movimento de translagéo e
rotacéo.

OBJETIVO: Distinguir a diferenca do movimento de translagéo e rotagéo.
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METODOLOGIA: video interativo, realizar atividades impressas. Material

concreto e estruturados.

ENSINO RELIGIOSO:

Identidades e alteridades: O eu, a familia e 0 ambiente de convivéncia.

OBJETIVO: Identificar e diferenciar as diferentes regras de convivéncia nos
espacos: familiares comunitarios.

METODOLOGIA: video interativo, realizar atividades impressas. Material
concreto e estruturados.

ARTES VISUAIS:

(Pontilhismo) CORES QUENTES E CORES FRIAS

OBJETIVOS: Produzir com autonomia, composigdes, utilizando os elementos da
Linguagem (Pontos: Simples e agrupado), como elemento base, utilizando os recursos
e técnicas para produgéo visual, percepgdo das cores quentes e frias, como elementos
formais das Artes Visuais, apresentar e classificar as cores presentes no nosso
cotidiano. Explorar a percepgéo tatil/visual/auditiva e a linguagem oral/ verbal. Manusear
material e objetos. Estimular a Coordenagdo motora fina, viso motora, lateralidade,

nogao espacial e temporal.

METODOLOGIA: Conversacgdo, apresentar imagens, objetos e figuras

representando as cores quentes e frias com recursos audio visuais

Com ajuda do professor, os alunos irdo produzir através de atividade impressa
e/ou de forma livre artes contendo desenhos relacionados ao proposto tema. Como base
para a produgéo artistica podera ser utilizado.

EDUCACAO FISICA:

Esporte marca — Atletismo: Corrida de velocidade.

OBJETIVOS: Experimentar diferentes modalidades do atletismo por meio do
ludico, com a finalidade de desenvolver a coordenagdo motora, com autonomia e
intencionalidade.

METODOLOGIA: Apresentar os tipos de corridas do atietismo: corrida de
velocidade, com barreiras e de revezamento. Exercicios educativos de corrida: skipping,
Anfersen, Dribbling, Caminhadas. Corrida de velocidade individual € em grupo.

1 ] 022
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